
 

   

Tolmezzo, lì 21.02.2025 

 

DETERMINA DIRETTORE N° 29/2025 
 

OGGETTO: Intervento urgente di sostituzione corpi illuminanti – impianto di Illuminazione di sicurezza 
presso Hotel e Centro benessere - APLIS di Ovaro (Ud) 

Liquidazione fatture  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che 
- in data 27/11/2024 è stato effettuato dal comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Udine un 

sopralluogo presso l’Hotel e Centro benessere - APLIS di Ovaro (Ud) per accertare il rispetto 
delle prescrizioni previste dalla normativa di prevenzione incendi; 

- al punto 2 del verbale di tale sopralluogo, acquisito al ns. Prot.2176 del 04.12.2024, viene 
prescritto che “dovrà essere verificata la funzionalità di tutte le lampade dell’impianto di 
illuminazione di sicurezza” entro 45 giorni dal ricevimento; 

Richiamata  
- la deliberazione n. 86/2023 del 13.11.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione, 

formulava alla scrivente Responsabile del Servizio atto di indirizzo per disporre quanto inerente 
al ripristino urgente della piena funzionalità del complesso Aplis, attraverso un intervento 
urgente di ripristino dell’illuminazione di sicurezza e di manutenzione straordinaria, anche al fine 
di prevenire qualsivoglia pregiudizio agli immobili e all’attività del nuovo gestore; 

- la propria determinazione 133/2024 del 19.11.2024 con la quale veniva affidato l’intervento di 
Fornitura e posa in opera di corpi illuminanti – impianto di Illuminazione di sicurezza presso Hotel 
e Centro benessere - APLIS di Ovaro, alla ditta ELETTRONOVA srl di Tolmezzo (C.F. e P. IVA 
00951990308) per un importo complessivo di € 18.321,00 oltre onere IVA (CIG B454E6E5C8); 

- la propria determinazione 151/2024 del 11.12.2024 con la quale veniva affidato, quale 
estensione del precedente, l’intervento di Fornitura di ulteriori pannelli di segnalazione 
dell’impianto di rilevazione allarme incendio all’interno della sala da pranzo presso Hotel e Centro 
benessere - APLIS di Ovaro, alla medesima ditta per un importo complessivo di € 1.230,00 oltre 
onere IVA (CIG B4BD87AD5F); 

Vista la comunicazione della ditta ELETTRONOVA srl di Tolmezzo (C.F. e P. IVA 00951990308) del 
04.02.2025, ns. prot.256 del 05.02.2025, con la quale segnalava dei lavori integrativi relativi ai corpi 
illuminanti di emergenza nei locali del centro benessere dell’Hotel Aplis, oggetto dei precedenti interventi 
e quantificava la relativa spesa in € 2.650,00+iva; 
Valutato tale intervento indifferibile e urgente, in quanto atto a ottemperare alle prescrizioni di cui al 
verbale del comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Udine, su richiamato; 

Richiamata la propria comunicazione del 07.02.2025 prot. 280, con la quale si confermava l’avvenuta 
verifica dei lavori eseguiti e nel contempo si autorizzava la ditta ELETTRONOVA srl di Tolmezzo (C.F. e P. 
IVA 00951990308) ad effettuare l’ulteriore intervento per l’importo di € 2.650,00+iva comunicando il 
relativo codice CIG B588DC1DDB; 

Preso atto con sopralluogo del tecnico consorziale, dell’avvenuta corretta esecuzione dell’intervento;   

Viste le fatture di seguito elencate della ditta ELETTRONOVA srl di Tolmezzo (C.F. e P. IVA 00951990308): 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 

EA    - 2 

-  n.2/PA del 31.01.2025 (CIG CIG B454E6E5C8) di € 18.321,00 “fattura emessa in regime di 
“inversione contabile” relativa all’intervento urgente si sostituzione corpi illuminanti di 
sicurezza presso l’Hotel Aplis di Ovaro; 

-  n.3/PA del 31.01.2025 (CIG CIG B4BD87AD5F) di € 1.230,00 “fattura emessa in regime di 
“inversione contabile” relativa all’estensione dell’intervento urgente si sostituzione corpi 
illuminanti di sicurezza presso l’Hotel Aplis di Ovaro; 

-  n.6/PA del 14.02.2025 (CIG CIG B B588DC1DDB) di € 2.650,00+iva “fattura emessa in regime di 
scissione dei pagamenti” relativa alla fornitura e posa in opera di nuovi corpi illuminanti di 
sicurezza presso l’Hotel Aplis di Ovaro; 

Visto certificato-IANIL_47708946 del 06/02/2025 in corso di validità attestante la regolarità contributiva 
della ELETTRONOVA srl di Tolmezzo (C.F. e P. IVA 00951990308); 

Vista l’attestazione di soggetto non inadempiente dell’Agenzia delle Entrate di data 19.02.2025; 

Rilevato che la ELETTRONOVA srl di Tolmezzo (C.F. e P. IVA 00951990308), ha comunicato il numero di 
conto corrente dedicato alle transazioni con la Pubblica Amministrazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di prendere atto dell’ulteriore intervento autorizzato con propria comunicazione del 

07.02.02025 e di impegnare la relativa spesa di € 2.650,00+IVA che trova imputazione al cod. 
1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2025; 

- Di liquidare alla ditta ELETTRONOVA srl di Tolmezzo (C.F. e P. IVA 00951990308) le 
seguenti fatture: 

- n.2/PA del 31.01.2025 (CIG CIG B454E6E5C8) per € 18.321,00 “fattura emessa in regime 
di “inversione contabile” relativa all’intervento urgente si sostituzione corpi illuminanti di 
sicurezza presso l’Hotel Aplis di Ovaro; 

-  n.3/PA del 31.01.2025 (CIG CIG B4BD87AD5F) per € 1.230,00 “fattura emessa in regime 
di “inversione contabile” relativa all’estensione dell’intervento urgente si sostituzione corpi 
illuminanti di sicurezza presso l’Hotel Aplis di Ovaro; 

- n.6/PA del 14.02.2025 (CIG CIG B B588DC1DDB) per € 2.650,00 “fattura emessa in 
regime di “scissione dei pagamenti” relativa alla fornitura e posa in opera di nuovi corpi 
illuminanti di sicurezza presso l’Hotel Aplis di Ovaro; 

2. Di dare atto che per la fattura n.6/PA del 14.02.2025 (CIG CIG B B588DC1DDB) l’importo relativo 
all’IVA di € 583,00 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi Carnici per quanto di 
competenza. 

3. Che la spesa complessiva di € 22.784,00 trova imputazione codice 1120 “Manutenzione locali, 
mobili, macchine, ecc.” del bilancio 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 

EA    - 3 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi 
dal 21.02.2025 al 08.03.2025. 
Tolmezzo, lì 21.02.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

     Atto firmato digitalmente 
 

 


